corditim, ct ipse illi dignam recompensationem re-

munerel, et vobispro sanclo desiderio gratiamsuara
jnriulgeal.

XXXVI.

BenedictttsVIII Bichardo abbati Fuldensi monaste-
rium S. Andrewdonat. -.

(Aimo 1024.)
"

[DRONKE,Cod. diplom. Fuld., 547.]
. BENEDICTUSepiscopus, servus servorum Dei, Ri-
CHARDOabbali venerabilis monaslerii Salvatoris Do-

niiiii nostri Jesn Christi et sancti Bonifatii, siiuin in

loco qui Bocchoniajtixta ripam fluminis qtied voca-

tnr Fulda, et per le in eodem venerabili monasterio

tuisque successoribus in perpetuum.
Convenit aposlolico moderamini pia religione

pollenlibushenevolacompassione succurrere, el po-
scenliuin animisalacridevotioneimperiiri assensum.
Ex liocenim lticri polissimumpremiumapul condi-

lureomnium Deo,si venerabilia sanclorum loca or-

•dinatead melioremfuerint sine dubio sialiiiupefriu-
cla. lgiturquia posiulasli a nobis qualiiuisconcede

A reinus ac recoifliriirai'<5unisvobis supradictuin roe-
naslerium Salvatoris Domini nosiri Jbesu Cbrisii et
sancti Bonifatii , siittm in loco qtii Bochonia juxta
ripam fliin.inisquod vbcatur Fulda, cum omnibus
rebus mobilibus et inmobilibus sibi pertinentibus
qne nmic habet et inanlea Deoauxilianie habebit;
ilerum coiiceiliiniis bac donamus vobis raon.aslerio
in honore sancti Andreseaposlpli quori exaiuto,<\noi\
siturif est jtixla ecclesiani Santlse Dei Genitricis

seniperque virginis Marisequsea Presepe, cum om-
nibus mansionibiis,.caniinalis , ceHis Vinafiis, et

quoqiiiua, cnm vineis et ortis juxta se cum riiversjs
arboribus poinorum, cuni cnrieatque puleum, cuin
inlroito suo et exito per porta inajore a via publica
el cuhi oiiinibus ad euro generaliter pcrlinenlibus,

B seu que feris exlra iirbero sive infra urbem siini,
queei justeac ralionabiliter peninere dinoscitnr, a

presenli septima indictibne perpelualiter inmunilalc
sancte ncstre Romane sedis aposlolice id ipsum
sacratissimum monasterium permaiiendum stalui-
mus et statnendo confirmamus, ila ut cuncta loca
ipsius monasterii amorioet usque in fincm seculi
ciiin omni securilate el lrauquillilale.'vosciiiu posle-
ris veslris tenere et possiriere valealis, ul, subjuris
dicionesanclenos re eni Deo auclore rieservimus
Ecclesieconslilutum, imllius allerius ecclesie juris
dicioiiibus submitlatur. Pro qua re piis desideriis
faventes hancnosiram auclorilatem id quodexpesci-
ur effeclui niancipainus; et idee omnem cujuslibet

ecclesie sacerrioteminprephatomonasteriodicionem
quamlibet habere aut aucforilalem preler sedem

aposlolxam proibemus ; ita ul nisi ab abbatejmona-
sterii fuerit invitatus nec missarum ibidemsolemni-
lalem quispiam presuroat omnimorio celebrare, ut

profecio juxia id quod stibjeclum aposlolice sedi fir-

raitaleprivilegii consistit inconcusse dotatum per-
maneal locisel rebus lam eis quas nioderno leiii-

pore lenetvel possiriel,quam que futuris lemporibus
in jure ipsins monasterii divina pielas voluerit au-

gere ex donis ct oblationibus decimisqtiefidelium,
absqueullius persone contradictione firraitaie per-
petua perrrualur. Conslixuimus quoque per hujus
decreti noslri paginam ut quicunque cujuslibet eo
clesiaepresul ve! quacunque dignitafe predila per-

D sona hanc nostri privilegii karlam quaro auctoritate

principis aposloloruinfirroamus, temerare tempta-
verit anaiheina sil ei iram Dei incurrens a celu
sancloriiinoinniiiuiextonis existat et nihiloniintts

jirephali monasierii dignitas a nobis induita perpe*
lualiter inviolaia peniiaueat; apoStolica aucloritate
subnixa scriplum.

•J-Bene valete.

Dala vi. Idus Februar. per manus Piligrimi Colo-
niensis arcbjepiscopi cl biblioihecari sancte seriis

aposlolice, qni vicemBenedicto commisit episcopo'
Anno, Deo propilio, poniificatus domni Benedicli
snmmi pontificis et universalis oclavi papae xn,

imperii vero doinniHeinrici sccundi iinperatoris Au-

gusli x, indiclione vn.
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DTJBIA.

XXXVII. j
Beneditlus VIII Unumno archiepiscopo Hambur-

gensi paitium millit, eique el successoribus ejus
legationemet archiepiscopatempotestalemin omnia
regna septenlrionalia.

(Anno 1022.)
[LAPPENBERG,Hamburg. Urkund. I, 66.]

BENEDICTUS,episcopus u servus servorum Dei,
reverentisslmo et sanctissimo UNEWANNO, sahctse

Hamniaburgerisis Ecclesioeepiscopo, paternam di-

leclionem.

Si pastores ovium solera geluquepre gregis sui ||
euslodia die ae nocle ferre contenli sunt et ut ne qua
ex eis aut errando pefeai, aul ferinis laniala mor-
sibus r.:piatur, oculis semper vigilaniibus circum-

speclanl, qtianlo sudbre quantaque cura debemus
esse pervigiles, nes qui paslbres animaruni dicimur, I
atteiidamus, el susceplum oflicitim exhibere erga
cusibdiam Dominicarnm ovitim non cesscmns, ne

in die divini examinis pro noslra desidia anle snm-

inum paslorem negligentise realus excrucict. . . .
. . . ne quod ultus non fueris, perpetrari nen per-
milias. Sil in te el boni pasloris dulcedo, sil et

judicis severa ditlriclio, unum sciHeet qnod inno-

center vivenles foveat, aliud quod inquietos ferien-